
 

 
 

COMUNE DI TESERO 
   PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 96 DI DATA 31.12.2018 DEL SEGRETARIO 

COMUNALE REGGENTE  

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Liquidazione acconto corrispettivo per il lavoro prestato dal rilevatore esterno signor 

Saul Gabriel Benuzzi in occasione del Censimento permanente della popolazione 

2018. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

 

Vista la deliberazione n. 35 di data 23.03.2018 della Giunta comunale, relativa 

all’approvazione dell’atto di indirizzo per la gestione del bilancio 2018-2020 e 

dell’individuazione degli atti amministrativi e gestionali attribuiti alla competenza dei 

responsabili degli uffici e dei servizi. 

 

Vista e richiamata la precedente determinazione segretarile n. 63 di data 11.09.2018, 

con la quale è stato affidato al signor Saul Gabriel Benuzzi, mediante approvazione di 

uno schema di contratto d’opera occasionale, l’incarico di rilevatore per l’effettuazione 

del Censimento permanente della popolazione che si è tenuto nel periodo compreso dal 

01 ottobre al 20 dicembre 2018. 

 

Atteso che le operazioni censuarie sono state concluse da parte del rilevatore in data 20 

dicembre 2018. 

 

Ritenuto che le operazioni svolte fin qui dal rilevatore sono state effettuate con 

diligenza e professionalità. 

 

Ritenuto, pertanto, di dover riconoscere allo stesso un’anticipazione sul corrispettivo 

pattuito a titolo di parziale compenso per il lavoro fin qui svolto, quantificandolo in       

€ 1.034,00 lordi, precisando peraltro che tale anticipazione del 50% è stata prevista dal 

contratto sopracitato. 

 

Visto il Bilancio di previsione 2018-2020 approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 4 di data 20.03.2018. 

 

Vista la legge provinciale 9 dicembre 2015 n. 18. 

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm. per le disposizioni applicabili ai sensi della 

L.P. 18/2015. 

 

Visto il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014. 

 

Visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 441 

di data 26.01.1994 e da ultimo modificato ed aggiornato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 4 di data 20.04.2016. 

 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 44 di data 18.10.2018. 

 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 

approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2.  

 

Ritenuto che il presente atto rientri nella competenza gestionale affidatagli dalla Giunta 

comunale con la summenzionata deliberazione. 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di liquidare, per quanto in premessa, al signor Saul Gabriel Benuzzi il compenso 



di € 1.034,00 lordi, quale anticipazione per le operazioni svolte in occasione del  

Censimento permanente della popolazione che si è tenuto nel periodo compreso 

dal 01 ottobre 2018 al 20 dicembre 2018. 

 

2. Di assoggettare detto compenso alle ritenute di legge. 

 

3. Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, pari a € 1.034,00,  

trova già giusta imputazione all’intervento 4000005 - capitolo 999007 - codice 

NOC U/7.02.02.01.999 del bilancio di previsione 2018-2020, competenza 2018. 

 

4. Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile 

con i relativi stanziamenti di cassa e le regole del patto di stabilità interno, ai sensi 

dell’art. 183 comma 8 del T.U.E.L. 

 

5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 

per l’apposizione del visto di regolarità contabile, dando atto che la sua efficacia 

decorrerà da tale visto. 

 

6. Di dare atto che avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 

30 novembre 1992 n. 23 e ss.mm. ed ii., sono ammessi: 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi 

dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199; 

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi dell'art. 29 

del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104. 

 

 

 

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

                                                                                f.to dott.ssa Chiara Luchini  

 

 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile. FAVOREVOLE 

 

 

Tesero, 31.12.2018            

                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario  

        f.to rag. Marianna Vanzetta  

 
 

 

 

 


